HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THỐNG NHẤT

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN THỐNG NHẤT

Số: 54/2006/NQ-HĐND
	        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Thống Nhất, ngày 29 tháng 12 năm 2006

NGHỊ QUYẾT

Về kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản năm 2007

HỘI ÐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THỐNG NHẤT

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 8
Căn cứ Luật Tổ chức HÐND và UBND được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HÐND, UBND được Quốc hội thông qua ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Xây dựng được Quốc hội thông qua ngày 10/12/2003;
Căn cứ Nghị định số 16/2005/NÐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Sau khi xem xét báo cáo của UBND huyện về tình hình thực hiện đầu tư XDCB năm 2006, Tờ trình số 246/TTr-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2006 của UBND huyện, báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HÐND huyện về tình hình thực hiện đầu tư xây dựng cơ bản năm 2006 và kế hoạch đầu tư XDCB năm 2007,
QUYẾT NGHỊ:
Ðiều 1. Nhất trí thông qua báo cáo tình hình thực hiện đầu tư xây dựng cơ bản năm 2006 và kế hoạch đầu tư XDCB năm 2007 của UBND huyện Thống Nhất (kèm tờ trình kế hoạch đầu tư và danh mục công trình), với một số chỉ tiêu cụ thể sau:

Tổng vốn đầu tư XDCB năm 2007 là
         : 17.672 triệu đồng.
Trong đó:

- Ðầu tư  XDCB từ ngân sách huyện
: 16.272 triệu đồng.

- Ðầu tư XDCB từ nguồn XHH giáo dục       :   1.400 triệu đồng.

Ðiều 2. Giao cho UBND huyện căn cứ các quy định hiện hành về quản lý đầu tư và xây dựng để tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này đảm bảo hoàn thành kế hoạch năm 2007 và báo cáo kết quả tại các kỳ họp HÐND huyện. Trong

quá trình thực hiện khi cần thiết điều chỉnh kế hoạch, UBND huyện báo cáo Thường trực HÐND huyện xem xét giải quyết và báo cáo HÐND huyện tại kỳ họp gần nhất.

Ðiều 3. Thường trực HÐND huyện, hai Ban HÐND huyện và các đại biểu HÐND huyện thực hiện chức năng giám sát, kiểm tra việc thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này đã được HÐND huyện khóa IX, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 29 tháng 12 năm 2006 và có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày HĐND huyện thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Ngô Ngọc Thanh

     ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                HUYỆN THỐNG NHẤT                                   Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 246/TTr-UBND
                    Thống Nhất, ngày 18 tháng 12 năm 2006
TỜ TRÌNH

Kế hoạch đầu tư XDCB năm 2007

Căn cứ  Nghị định số 16/2005/NÐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình.
Căn cứ Thông tư 44/2003/TT-BTC và 45/2003/TT-BTC ngày 15/5/2003 của Bộ Tài Chính hướng dẫn quản lý, thanh toán, quyết toán vốn đầu tư và vốn sự nghiệp có tính chất đầu tư và xây dựng thuộc nguồn vốn ngân sách Nhà nước.
Căn cứ vào nguồn thu, UBND huyện Thống Nhất kính trình HÐND huyện kế hoạch đầu tư XDCB năm 2007 như sau:

1. Ðầu tư từ nguồn ngân sách huyện (Có danh mục đính kèm).
Kế hoạch vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2007 là 16.272 triệu đồng; chia ra như sau:
- Quy hoạch: Đầu tư 05 dự án chuyển tiếp từ năm 2006 với tổng giá trị là 500 triệu đồng.

- Thực hiện dự án: Đầu tư khởi công mới 11 dự án với tổng giá trị là 14.457 triệu đồng bao gồm 03 dự án quản lý Nhà nước, 02 dự án giáo dục, 04 dự án giao thông, 02 dự án hạ tầng cơ sở và dự phòng (để thanh toán phần phát sinh thiết bị các trụ sở).
- Lập báo cáo kinh tế kỹ thuật: Đầu tư 16 dự án chuyển tiếp từ năm 2006 sang và 13 dự án khởi công mới với tổng giá trị là 1.315 triệu đồng.

2. Ðầu tư từ nguồn ngân sách XHHGD (Có danh mục đính kèm).
Kế hoạch nguồn xã hội hóa giáo dục đầu tư năm 2007 là 1.400 triệu đồng; chia ra như sau:

- Ðầu tư 01 công trình chuyển tiếp từ năm 2006 với tổng giá trị là 420 triệu đồng.

- Thực hiện dự án: Đầu tư 03 dự án khởi công mới với tổng giá trị là 930 triệu đồng.

- Lập báo cáo kinh tế kỹ thuật: Đầu tư 02 dự án chuyển tiếp và 01 dự án lập hồ sơ mới với tổng giá trị là 50 triệu đồng.

Trên đây là tờ trình kế hoạch đầu tư XDCB năm 2007, kính trình HÐND huyện xem xét./.

    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

         CHỦ TỊCH
                                                                                  Phạm Văn Dung